2023年 5月 29日

各位

有限会社松本石材建設様の「ＳＤＧｓ行動宣言書」策定支援について

株式会社大東銀行(取締役社長 鈴木孝雄)は、「だいとうＳＤＧｓビジネスサポート」を通じて、有

限会社松本石材建設（本社：福島県双葉郡葛尾村、代表取締役 松本里美）のＳＤＧｓ宣言策定を支援

いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

当行は、ＳＤＧｓに取り組むお客さまを支援するとともに、持続可能な地域社会の実現に貢献してま

いります。

記

１．会社概要

企業名 有限会社 松本石材建設

所在地 福島県双葉郡葛尾村大字落合字西ノ内１－４

代表者 代表取締役 松本里美

事業内容  土木工事業（公共・民間土木一式工事）

企業の

コメント

公共事業などを通して地域経済を担う建設業の役割として、地域の復旧・復興に

向け、自然豊かな葛尾村を維持しながら、地域の防災、減災に取り組む建設業を

目指していきます。

２．今回策定した「ＳＤＧｓ行動宣言」について

   次項をご参照ください。

以上

　　　　　　　　2023年5年29日

0

項目

現場作業中の安全確保と衛生的な労働環境の整備に

努めます。

・安全性に関するルールの徹底や人員の適正配置の実施

・協会けんぽ「職場環境づくり宣言」を策定しており、宣言事項

  の実践

地元に根差した活動により、地域社会の活性化に貢献し

ていきます。

・美化活動への貢献

・地元地域イベントにおける協賛

SDGs達成に向けた取組

　SDGs行動宣言

有限会社松本石材建設

労働環境の整備

健康経営

地域社会への貢献

　　わが社は、企業活動を通じて、社会課題の解決に取り組み、

　　SDGs達成に貢献しています。

各種工事施工において環境負荷の低減を推進していき

ます。

・法令制度に基づいた産業廃棄物の処理徹底

・省エネや利用資材削減へ向けた効率的な工程管理

関連するSDGsのゴール

環境保全への取組み

公共事業などを通して地域経済を担う

建設業の役割として、地域の復旧・復興に

向け、自然豊かな葛尾村を維持しながら、

地域の防災、減災に取り組む建設業を目

指していきます。